
- 1 -

２学年通信 第２号 「ウルトラマリンブルー」 （青色学年）
令和４年７月２０日（水）発行

文責： ２学年主任 宇賀神 智之

【宮っ子チャレンジ（社会体験学習 、お世話になりました】）

陽北中学校としては３年ぶりに宮っ子チャレンジ（社会体験学習）が、６月６日（月）から１０日（金）

まで、行われました。コロナ禍ですが行えて本当に良かったです。生徒たちには、とても良い経験になった

と思います。その後のアンケートでもたくさんの保護者の方にご協力いただき、ありがとうございました。

たくさんの成果といくつかの課題をご指摘いただき、今後の活動の糧にして参りたいと思います。

あれから１か月たちますが、生徒たちの様子はいかがですか？生徒たちは、実際に「社会」を「体験」し

たことで、有形無形ではありますが「変化」があったのではないかと思います。進路や職業など、将来につ

いて意識する時期にこの経験ができて良かったのではないでしょうか。経験したことすべてが生徒たちにと

って、今後の成長の「種」になってくれることを期待しています。改めまして、生徒たちを受け入れてくだ

さいました「５９の事業所」の皆様に感謝申し上げたいです。引き受けてくださった責任者の方々はもちろ

ん、その従業員様の方々も、本当に心優しい方々ばかりで、生徒たちに優しく丁寧に仕事の仕方などを教え

てくださいました。そして、この活動を支えてくださいました保護者の方々にも感謝の気持ちでいっぱいで

す。ありがとうございました！！

令和４年度 宮っ子チャレンジ（社会体験学習）

スローガン

「社会を学び、社会に貢献 ～世の中を支える人になるための第一歩～」

２年２組 田嶋 瞳さん

シンボルマーク → → → → → →

２年６組 大嶋 玲奈さん


